L
'2: DE'

P.rotaJalo rr2 	6")

JUIZ DE FORA
PREF E I TURA

Ofício n° 4131/2021/SG 	 Juiz de Fora, 22 de março de 2021

Exm°. Sr.
Juraci Scheffer
Presidente da Câmara Municipal
36016-000 - Juiz de Fora - MG

Referência: Ofício n° 255/2021
Pedido de Informação n° 37/2021
De autoria do Vereador Juraci Sheffer

Assunto: Informações (presta)

Excelentíssimo Senhor Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Tenho a honra de submeter à elevada consideração dessa Egrégia

Câmara Municipal resposta ao Pedido de Informação n° 0037/2021 nos termos e

fundamentos que seguem.

Em atendimento ao solicitado, após consulta à Procuradoria Geral do

Município (PGM) e Secretaria de Recursos Humanos (SRH), informo que a ARCA —

Adicional por Responsabilidade na Rede de Atendimento de Consultas Ambulatoriais

ou Especializadas — é um adicional à remuneração do servidor de caráter temporário.

Como tal situação tem implicações concernentes à aposentadoria dos

servidores beneficiados com o referido adicional, informamos que estamos em

tratativas com os respectivos sindicatos representativos dessas categorias, envidando

esforços no sentido de sanar essa questão.

Atenciosamente,

Cidinh Louzda
11(4/L

Secretária de Governo

Secretaria de Governo
Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 — Juiz de Fora - MG

Tel: (32) 3690- 7240 - Fax: (32) 3690 — 7719 - sg@pjf.mg.gov.br

	Page 1